
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 05/05/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ALIMENTAZIONE 27 aprile 2011, n. 121
 
L.R. n. 20/2008 “Costituzione dell’Enoteca/Elalioteca regionale”. Concorso di idee “Crea il logo
dell’Enoteca/Elaioteca Regionale. Approvazione Bando di Gara.
 
 
 
 L’anno 2011 addì 27 del mese di aprile in Bari, nella sede del Servizio Alimentazione dell’Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario Sauro n. 45-47.
 
 Il Dirigente dell’Ufficio Associazionismo, Alimentazione e Tutela qualità e il Funzionario istruttore,
riferiscono:
 
 VISTA la legge regionale n. 20 del 29 luglio 2008 che prevede la costituzione dell’Enoteca/Elalioteca
regionale al fine di comunicare, promuovere e valorizzare i vini, gli oli e tutti gli altri prodotti
agroalimentari del territorio pugliese, nonché per sostenere iniziative di promozione dell’immagine dei
prodotti e dei territori, per favorire iniziative per il recupero e la valorizzazione delle tradizioni e per
contribuire alla formazione di figure professionali esperte nei settori vitivinicolo, olivicolo ed elaiotecnico;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 10/02/2010 n. 363 con la quale si approva lo schema di
protocollo d’intesa, lo schema di statuto e lo schema di regolamento interno in applicazione della L.R. 29
luglio 2008, n. 20 concernente la costituzione dell’Enoteca/Elaioteca regionale;
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 219 del 4 giugno 2010 di impegno di spesa della somma di
euro 560.000,00, sul Cap. 111112 “Contributo alla Enoteca/Elalioteca Regionale per le spese di
funzionamento e per attività di promozione e valorizzazione dei vini o degli oli pugliesi”;
 
 CONSIDERATO che all’art. 5, comma 2, della Legge di costituzione dell’Enoteca/Elaioteca regionale, si
prevede l’adozione di un logo caratteristico dell’Enoteca/Elaioteca regionale, nel rispetto della vigente
normativa in materia di appalti di servizio;
 CONSIDERATO che il logo in questione dovrà ispirarsi alle finalità enunciate all’art. 1 della succitata
legge;
 
 CONSIDERATO che, questo Ufficio, su specifico orientamento dell’Assessore alle Risorse
Agroalimentari, ha stabilito di adottare il logo dell’Enoteca/Elaioteca regionale attraverso un Concorso di
idee rivolto agli studenti che frequentano la Scuola Superiore di II grado, a indirizzo artistico, che hanno
sede nella Regione Puglia;
 
 RILEVATO che, al fine di adottare il succitato logo attraverso un Concorso di idee, è stato predisposto il

1



bando di gara che si allega alla presente e ne costituisce parte integrante;
 
 RILEVATO altresì che, il bando di gara prevede una borsa di studio di euro 5.000,00 al vincitore del
Concorso e che tale somma sarà imputata al Cap. 111112 come sopra esplicitato;
 
 PROPONE, per quanto sopra riportato, di approvare il bando di gara del Concorso di idee “Crea il logo
del’Enoteca/Elaioteca regionale”.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento, dalla stessa predisposto,
ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente del Servizio, è conforme alle risultanze
istruttorie.
 
Il Funzionario Istruttore
dr.ssa Angelica Anglani
 
Il Dirigente dell’Ufficio
dr. Nicola Laricchia
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO ALIMENTAZIONE
 
 VISTA la proposta dell’Ufficio Associazionismo, Alimentazione e Tutela qualità e la relativa
sottoscrizione;
 
 VISTA la legge regionale n. 7/97 e la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/98 che detta
le direttive per la separazione dell’attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
 RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise, di emanare
il presente provvedimento;
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
- di approvare il bando di gara del Concorso di idee “Crea il logo dell’Enoteca/Elaioteca regionale”
(Allegato 1), allegato al presente atto e di cui ne è parte integrante;
- Codice CUP: B99E11000720002;
- Codice CIG: 2080086D41;
 
- di incaricare l’Ufficio Associazionismo, Alimentazione Tutela Qualità di inviare copia del presente atto
all’Ufficio del Bollettino per la pubblicazione sul B.U.R.P. dell’allegato bando;
 

2



- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
 Il presente atto è composto di n. 2 facciate timbrate e vidimate e da un allegato (allegato 1) composta
da n. 8 fogli è redatto in un unico originale che rimarrà agli atti del Servizio Alimentazione. Copia
conforme sarà inviata alla Segretariato Generale della Giunta Regionale. Copia all’Assessore alle
Risorse Agroalimentari, copia all’Ufficio proponente. Non sarà trasmesso all’Area Programmazione e
Finanza - Servizio Ragioneria in quanto non sussistono adempimenti contabili.
 
 Il presente atto sarà affisso all’albo del Servizio Alimentazione.
 
Il Dirigente del Servizio
Nicola A. Rutigliani

3


